
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031400317

317

Nº 49, segunda-feira, 14 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

Abertura: 30 de março de 2022, às 9h. Objeto: Aquisição de materiais médico-
hospitalares.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

Abertura: 08 de abril de 2022, às 9h. Objeto: Fornecimento e garantia de
materiais de expediente (aparelhos de comunicação, armazenamento de dados e
outros).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022

Abertura: 05 de abril de 2022, às 9h. Objeto: Fornecimento e garantia de
móveis de aço. Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 11 de março de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº83/2022

Aquisição de fraldas geriátricas descartáveis. CONTRATANTE: Poder Executivo Municipal de
Cruz Alta.RS. CONTRATADO: THALES ALEX DALCHIAVON ME.TAMED CNPJ: 23.870.784/0001-04.
VIGÊNCIA: Imediato. VALOR GLOBAL: R$20.944,73. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Cod. Red:431.
Órgão:11. Unidade:1. Ação:2148. Vínculo:40500000. Subelemento:33390329900000000000.
Fundamento Legal: art. 75, II, C/C 95, inciso I, da Lei n.º 14.133/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

Data de abertura: 25/03/2022 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de tiras
reagentes para detecção de glicemia. Informações poderão ser solicitadas pelos fones:
3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 11 de março de 2022.
JULIANA CARVALHO
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 011/2022 - OBJETO: contratação de empresa especializada em construção
civil para execução de PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO -
2.292,0 m², na Rua Alfredo Berwig - Centro - CONTRATO DE REPASSE CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL Nº 889240/2019 - PROPOSTA Nº 2066/2019 - CONTRATADA: COSTA CARDOZO
EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - VALOR R$ 386.670.44 (trezentos e oitenta e seis mil,
seiscentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos) - MODALIDADE: EDITAL TOMADA
DE PREÇOS Nº 003/2022 - Firmado em 10/03/2022.

CONTRATO N° 012/2022 - OBJETO: contratação de empresa especializada em construção
civil para execução de PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO -
2.128,0 m², na Rua Fries. CONTRATO DE REPASSE CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Nº
885893/2019 - PROPOSTA Mº 2727/2019 - CONTRATADA: COSTA CARDOZO EDIFICAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - VALOR R$ 373.621,49 (trezentos e setenta e três mil seiscentos e vinte e
um reais e quarenta e nove centavos). MODALIDADE: EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2022. Firmado em 10/03/2022.

CONTRATO N° 013/2022 - OBJETO: contratação de empresa especializada em construção
civil para CONSTRUÇÃO DA ROTATÓRIA (NO TREVO DA ERS-30 COM A RUA HILÁRIO NUNES
E AVENIDA MACIEL NETO) - GIGOV/PO 212/2022 - CAIXA - CR MDR 891679/2019 -
CONTRATADA: PEDRACCON MINERAÇÃO LTDA - VALOR R$ 812.032,12 (oitocentos e doze
mil, trinta e dois reais e doze centavos). MODALIDADE: EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2022 . Firmado em 10/03/2022.
Glorinha, 14 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 66/2022 - SRP

Objeto: Material de robótica educacional. Sessão pública em 24/03/2022, às 9h.

PREGÃO ELETRONICO Nº 70/2022 - SRP

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peixe. Sessão pública
em 24/03/2022, às 10h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 11 de março de 2022.
MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2022 - SRP

Objeto: Aquisições de móveis e equipamentos. Retifica a data da Sessão

Pública de abertura, anteriormente publicada no Diário Oficial da União, no dia 8 de

fevereiro de 2022, seção 3, e prevista para dia 09/03/2022, ficando está para dia

24/03/2022, às 9h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em https://gravatai.atende.net

.

Gravataí, 11 de março de 2022.

MAURO BOSSLE MOREIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Edital: 001/2022. Modalidade: Concorrência. A Comissão Permanente de
Licitações I resolve SUSPENDER a abertura da Licitação Modalidade Concorrência nº.
001/2022, aguardando a Dotação Orçamentária do ano de 2022 que será informada pela
Secretária Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Posteriormente a Comissão
prorrogará a data de abertura do processo.

Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de IRAI - RS, Estado do Rio Grande do Sul, torna público, para
conhecimento dos interessados a abertura da Tomada de Preços nº 01/2022, as 14:00
horas do dia 30 de março de 2022. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO
PROJETO DE AMPLIAÇÃO DE METAS DO PROGRAMA PRO INFANCIA - PROJETO TIPO II,
CONFORME ANEXO. Dúvidas pelo telefone: 553745 1288; RAMAL 216 email:
licitacao@irai.rs.gov.br;

Irai, 11 de março de 2022.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 015/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE JAGUARÃO, CNPJ n.º.
88.414.552/0001-97 e a empresa FG ENGENHARIA E COMÉRCIO, CNPJ 00.237.161/0001-01
para a Execução da Obra de Revitalização e Reforma de Infraestrutura Turística da Orla do
Rio Jaguarão - Qualificação do Parque Linear - Etapa 05, no Âmbito do Contrato de Repasse
899093/2020. Tomada de Preços 004/2022. Processo Administrativo 5528/2020. Valor do
Contrato: R$2.091.621,56. Data da Assinatura: 03/03/2022. Vigência: 03/05/2023.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU de 08 de março de 2022, Seção 03, página nº 313, no
extrato onde consta "CONTRATO Nº 013/2021", leia-se "CONTRATO Nº 013/2022", firmado
entre o MUNICÍPIO DE JAGUARÃO, CNPJ 88.414.552/0001-97 e a empresa BERTINATTO
MÁQUINAS EIRELI, CNPJ 11.920.102/0001-41 para a Aquisição de Máquinas e
Equipamentos Agrícolas (Rolo Compactador) para a Secretaria de Desenvolvimento Rural.
Adesão Pregão Eletrônico COPES 002/2021. No âmbito do Convênio MAPA 907585/2020.
Processo Administrativo 1324/2021. Valor do Contrato: R$434.400,00. Data da Assinatura:
07/02/2022. Vigência: 07/02/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO a realização do edital de
Pregão Eletrônico nº 012/2022, cujo objeto é a Aquisição de cestas básicas, para
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município
de Liberato Salzano. A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte
endereço: www.bll.org.br, no dia 05/04/2022, às 09:00 horas, podendo as propostas e os
documentos serem enviados até às 08:00 horas, sendo que todas as referências de tempo
observam o horário de Brasília

A íntegra do edital encontra-se junto ao Setor de Licitações e Contratos, situado
no 2º Andar da Prefeitura, Av. Rio Branco, nº 234, no Mural de Publicações Oficiais do
Município, no Site Oficial, e no portal do sistema BLL.

JULIANE PENSIN
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Contratação de empresa para obras e instalações da execução do projeto de
pavimentação asfáltica das vias Rua Érico Verissimo e Avenida Piraju, por empreitada
global, conforme convênio FEP - 2021/4124 e contrapartida municipal. Abertura às 09
horas do dia 01/04/2022. Edital à disposição na Prefeitura Municipal e no site:
www.manoelviana.rs.gov.br, informações (55) 3256 1160 ramal "26" ou no email:
setordecomprasmv@gmail.com.

Manoel Viana, 11 de março de 2022.
JORGE GUSTAVO COSTA MEDEIROS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Contratação de empresa para execução da ampliação da EMEI. Maria Veni
Lottermann da Prefeitura Municipal de Manoel Viana, por empreitada global. Conforme
emenda parlamentar nº 30200004 e contrapartida municipal. Abertura às 09 horas do dia
31/03/2022. Edital à disposição na Prefeitura Municipal e no site:
www.manoelviana.rs.gov.br, informações (55) 3256 1160 ramal "26" ou no email:
setordecomprasmv@gmail.com.

Manoel Viana, 10 de março de 2022.
JORGE GUSTAVO COSTA MEDEIROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO QUEIMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para construção da cobertura da quadra
poliesportiva da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dom Bosco, conforme projeto
técnico. Credenciamento até dia 25/3/2022, às 16h. Abertura da Sessão: dia 30/3/2022,
às 8h30min. Informações: fones (55) 3613-8188 ou 3613-8186, e-mail:
projetos.matoqueimado@gmail.com.

Mato Queimado/RS, 10 de março de 2022.
JOAQUIM BOURSCHEIDT

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-14T04:54:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




